

## Protokół Nr 16/16

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 23 czerwca 2016 r. w godz. 9.30 - 12.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Zaproszenie do udziału w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrazy prowadził **Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Dorywalski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2, 3).

Komisje przyjęły do realizacji następujący porządek obrad:

**Część I – wspólna z Komisją Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisją Budżetu i Finansów.**

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2015 r.

**Część II - wspólna z Komisją Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie od Województwa Mazowieckiego powierzonego zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich drogowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na obszarze województwa mazowieckiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach udziału wynoszącego 96000/2304000 części w prawie własności zabudowanej nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Sienkiewicza 32, oznaczonej w ewidencji gruntów, obręb 0016, jako działka nr 214 o pow. 0,2295 ha
5. Analiza wniosków zgłoszonych do Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego Kielce i synteza informacji wynikających z ankiet przesłanych przez samorządy lokalne z obszaru MOF OW.
6. Informacja na temat stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, za 2015 rok.
7. Informacja na temat stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, za rok 2014 i 2015.
8. Informacja Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2015 r.
9. Przyjęcie planów pracy komisji na II półroczu 2016 r.
10. Sprawy różne.

*Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładkach: Absolutorium 2016; Sesje Sejmiku; katalog: XXIV sesja Sejmiku – 27.06.2016.zip. oraz w zakładkach Komisji.*

Przebieg posiedzenia:

### **Ad 1.**

**Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska – Skarbnik Województwa** przedstawiła prezentację na temat sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2015 r. (zgodnie z treścią załącznika nr 4). Ponadto poinformowała, że sprawozdanie finansowe uzyskało pozytywną opinię biegłego rewidenta, zaś sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego zostało pozytywnie zaopiniowane Uchwałą Nr 17/2016 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 kwietnia 2016r.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radny Henryk Milcarz, skarbnik województwa – Maria Fidzińska Dziurzyńska, radny Janusz Koza, dyrektor Damian Urbanowski, radny Tomasz Zbróg, przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Grzegorz Świercz, radny Bartłomiej Dorywalski, zastępca dyrektora Małgorzata Kowalińska i dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu – Arkadiusz Kubiec** zwrócono uwagę na wykorzystane w 2015 roku środki na realizację Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej w wysokości 144,1 mln zł, jak również w działach: 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę; 500 – Handel; 600 – Transport i łączność, poddając pod zastanowienie czy zachowane zostały proporcje w ww. obszarach działań. Analizowano wysokość dochodów budżetu województwa za 2015, która wynosiła 688,8 mln zł. Porównywano także wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych - CIT i podatku dochodowego od osób fizycznych - PIT z rokiem 2014. Odniesiono się do kwestii nienależnie pobranych kar pieniężnych od przewoźników, których łączna kwota w wysokości 150 tys. zł zwracana jest sukcesywnie. Rozmawiano również o zaciągniętym kredycie w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Wspomniano o kosztach poniesionych przez województwo w 2015 r. na funkcjonowanie Lotniska Masłów. Oceniono Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, jako jedyną instytucję, która do otrzymanej dotacji podmiotowej dopracowuje tyle samo, bądź więcej środków z dochodów m.in. ze sprzedaży biletów wstępu.

Po zakończeniu dyskusji, **Przewodniczący Komisji – Bartłomiej Dorywalski** przystąpił do odrębnego przegłosowania przez Komisję opinii do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2015 rok.

Na sześciu obecnych członków Komisji Budżetu i Finansów, za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdań opowiedziało się trzech radnych, w tym zastępca przewodniczącego Komisji. Trzech radnych wyraziło sprzeciw.

Na sześciu obecnych członków Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdań opowiedziało się czterech radnych. Dwóch radnych wyraziło sprzeciw.

Następnie **Przewodniczący obrad, Bartłomiej Dorywalski** oznajmił, że nie jest możliwe wyrażenie opinii nt. sprawozdań przez Komisję Samorządu Terytorialnego z uwagi na brak

kworum. W związku z tym faktem, Komisja dokona przegłosowania opinii przed sesją Sejmiku - 27 czerwca 2016 r. o godz. 10.45. Zwrócił uwagę, że zgodnie z zakresem działania komisji Sejmiku, projekty uchwał stanowiące przedmiot porządku obrad w pkt. 2-4 wymagają zaopiniowania przez Komisję Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Nie jest niezbędne wyrażenie opinii do tych projektów przez Komisję Samorządu Terytorialnego.

**Przewodniczący obrad, Bartłomiej Dorywalski** ogłosił przerwę, w czasie której członkowie Komisji Budżetu i Finansów opuścili obrady, a po jej zakończeniu przystąpił do realizacji dalszej części posiedzenia.

## **Ad. 2.**

**Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Arkadiusz Piecyk** przedstawił informację w sprawie oceny sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego (zgodnie z treścią załącznika do protokołu z 24. sesji Sejmiku z dnia 27 czerwca 2016 r.). Poinformował, że miniony rok upłynął na poprawie sytuacji na rynku pracy. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych oraz stopa bezrobocia rejestrowanego spadały w porównaniu z rokiem 2014 w każdym miesiącu, osiągając poziom nienotowany od początku istnienia województwa świętokrzyskiego. Na koniec roku w rejestrach urzędu pracy pozostawało 66 131 osób bezrobotnych. Stopa bezrobocia obniżyła się w skali roku do poziomu 12,5 %. Korzystny jest również bilans napływu i odpływu z bezrobocia.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radny Mieczysław Sas, radny Janusz Koza, przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski, dyrektor Arkadiusz Piecyk** rozmawiano o trudnościach z podjęciem pracy przez absolwentów szkół, które wynikają z braku praktycznego doświadczenia wykonywania zawodu. Podniesiono również temat jednej z form aktywizacji zawodowej, jaką są staże, a w szczególności danych dotyczących liczby osób zatrudnionych po odbyciu stażu. Poproszono również o wyjaśnienia na temat informacji statystycznych obrazujących „prace na czarno” wykonywane przez osoby bezrobotne. Zapytano również, ile osób bezrobotnych traci swój status na skutek zatrudnienia.

**Dyrektor Arkadiusz Piecyk** odnosząc się ww. kwestii poinformował, że w 2016 roku zostaną ogłoszone i ocenione projekty, które mają na celu aktywizację osób do 30 roku życia. PUP na bieżąco wykonuje programy stażowe wspierające osoby młode. Realizowany jest również program (przyjęty przez poprzednią ekipę rządzącą) wsparcia osób do 30 roku życia w okresie 24 miesięcy (koszty ponoszą w 1/2 urząd pracy i w 1/2 pracodawca). Zostały ogłoszone konkursy z programu „Wiedza, Edukacja, Rozwój”, które jesienią zostaną ocenione i będą realizowane. Analizowana jest również sytuacja na uczelniach. Pomimo spadku osób studiujących, widoczne jest przeniesienie ciężaru z kierunków humanistycznych na techniczne. Badania mają służyć określeniu, w jakim kierunku należy się kształcić, aby znaleźć zatrudnienie.

Następnie pan dyrektor wyjaśnił, że efektywność zatrudnieniowa stażystów kształtuje się różnie w poszczególnych powiatach (w niektórych ten wskaźnik wynosi 15-20% , w innych 40-50%). WUP może ingerować we wskaźnik zatrudnienia stażystów z EFS, który wpływa - zgodnie z algorytmem - na wysokość środków dla pup w roku przyszłym. Wyznaczenie bariery efektywności zatrudnieniowej sprzyja podejmowaniu przez pup intensywniejszych starań w tym zakresie. Według danych za 5-m-cy, z rejestru dla bezrobotnych zostało wyłączonych 44.022 osób, w tym 21 069 tj. 47,5% z powodu podjęcia pracy; 17,5% stanowiły osoby, które nie potwierdziły gotowości podjęcia pracy; część z nich rozpoczęła staż, szkolenia, prace społecznie użyteczne lub została skierowana do agencji zatrudnienia w ramach usług

aktywizacyjnych. Trzeci profil są to osoby najtrudniejsze do zaktywizowania, mają problemy z wejściem na rynek pracy i często pozostają w rejestrach urzędów pracy latami.

Wobec braku dalszych głosów, **przewodniczący obrad** zamknął dyskusję. Oznajmił, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęły do wiadomości przedstawioną informację.

Następnie poddał pod głosowanie opinię Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą o projekcie uchwały Sejmiku w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku, większością 3 głosów „za”, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy Województwa Świętokrzyskiego.

### **Ad 3.**

Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie od Województwa Mazowieckiego powierzonego zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich drogowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na obszarze województwa mazowieckiego (załącznik do protokołu 24. sesji Sejmiku).

**Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu, Arkadiusz Kubiec** wyjaśnił, że przyjęcie od Województwa Mazowieckiego powierzonego zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego na terenie województwa mazowieckiego na odcinku Warszawa - granica województwa mazowieckiego z województwem świętokrzyskim w ramach zaplanowanych ww. linii o charakterze użyteczności publicznej w pasażerskich przewozach drogowych, pozwoli na wdrożenie zapisów "Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa Świętokrzyskiego", przyjętego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XLVIII/858/14 z dnia 27 października 2014 roku, a dotyczących zorganizowania transportu publicznego na wyznaczonych liniach użyteczności publicznej. Uchwały podobnej treści podejmują również inne województwa.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie od Województwa Mazowieckiego powierzonego zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich drogowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na obszarze województwa mazowieckiego (opinia Nr 42/16 stanowi załącznik do protokołu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą).

### **Ad 4.**

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach udziału wynoszącego 96000/2304000 części w prawie własności zabudowanej

nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Sienkiewicza 32, oznaczonej w ewidencji gruntów, obręb 0016, jako działka nr 214 o pow. 0,2295 ha.

#### **Ad 5.**

**Zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, Ryszard Nagórny** przedstawił dokument na temat analizy wniosków zgłoszonych do Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka Wojewódzkiego Kielce i syntezy informacji wynikających z ankiet przesłanych przez samorządy lokalne z obszaru MOF OW (załącznik do akt Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą).

Wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą Nr V/114/15 Sejmiku z 23 lutego 2015 r. przystąpiono do sporządzenia zmiany ww. planu. W skład MOF wchodzi 12 gmin i miasto Kielce. Na zapytanie skierowane do gmin i instytucji oraz ogłoszenie w prasie o opracowaniu planu wpłynęło 38 pism (7 od osób prywatnych i organizacji ekologicznych). Wszystkie gminy udzieliły odpowiedzi na przesłane ankiety, 10 nie zgłosiło wniosków. Część wniosków uwzględniono, 2 nie zostały uwzględnione ponieważ odnosiły się do całego obszaru województwa świętokrzyskiego. Trzy wnioski zostały przedstawione Zarządowi Województwa, celem podjęcia stosownych decyzji.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęły ww. informacje do wiadomości.

#### **Ad 6 i 7.**

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęły do wiadomości: informacje na temat stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 za 2015 oraz na temat stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, za rok 2014 i 2015 (załączniki do protokołu 24. sesji Sejmiku).

#### **Ad 8.**

Członkowie Komisji zapoznali się z zamieszczoną na portalu Radnych informacją Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2015 r. (załącznik do protokołu 24. sesji Sejmiku)

#### **Ad 9.**

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie przyjęła plan pracy na II półrocze 2016 r. (załącznik do protokołu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą).

**Przewodniczący obrad** z powodu braku kworum, wstępnie omówił projekt planu pracy Komisji Samorządu Terytorialnego na II półrocze 2016 r. Odnosząc się do propozycji organizacji posiedzeń zaproponował, aby temat przewidziany do omówienia w październiku „Informacja nt. przebiegu konkursu dotacji na programy rewitalizacji dla gmin na terenie

województwa świętokrzyskiego” został włączony do listopadowego posiedzenia komisji. Zaznaczył, że głosowanie nad projektem planu pracy Komisji Samorządu Terytorialnego odbędzie się na posiedzeniu przed obradami 24. sesji Sejmiku.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prowadzący obrady

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego

Bartłomiej Dorywalski

Protokół sporządzili:  
Justyna Kobiec - Pronobis  
Barbara Chrzęszczyk  
Michał Wójcik